diário oficial Nº 36.095  7Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 103/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2031815,
R E S O L V E:
exonerar MATEUS DUARTE FERREIRA do cargo em comissão de Secretario
da Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 104/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2031815,
R E S O L V E:
I. exonerar DEBORA FRANCISCA DA SILVA JARES ALVES do cargo em co-
missão de Diretor de Ensino e Pesquisa, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de Ensino e Pesquisa, código GEP-
DAS-011.5, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 105/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2031815,
R E S O L V E:
I. exonerar JONATHAN PRUDENCIO DE SOUSA do cargo em comissão de
Coordenador de Licitações e Contratos, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear CELIA DIAS DA SILVA SERRA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Licitações e Contratos, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 106/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2031815,
R E S O L V E:
I. exonerar HIDERALDO LUIS SOUZA CABEÇA do cargo em comissão de
Coordenador do Centro de Neurologia, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear JONATHAN PRUDENCIO DE SOUSA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador do Centro de Neurologia, código GEP-DAS-011.4,
com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 107/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2031815,
R E S O L V E:
nomear DEBORA FRANCISCA DA SILVA JARES ALVES para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Centro de Neurocirurgia, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 108/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2031815,
R E S O L V E:
nomear MATEUS DUARTE FERREIRA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador da Ouvidoria, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Hospi-
tal Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 109/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2034445,
R E S O L V E:
nomear, para exercerem os respectivos cargos em comissão, os servidores
abaixo relacionados, com lotação no Hospital Ophir Loyola.

NOME CARGO CÓDIGO

BEATRIZ SILVA STELIN SECRETÁRIO DE DIRETORIA GEP-DAS-011.1

JESSYCA ALCOFORADO GIBSON SECRETÁRIO DE GABINETE GEP-DAS-011.2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 110/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2042328,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR  do cargo em co-
missão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 13 de janeiro de 2025.
II. nomear MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 13 de janeiro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 111/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2042328,
R E S O L V E:
I. exonerar MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA  do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará, a contar de 13 de janeiro de 2025.
II. nomear CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR  para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 13 de janeiro
de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 112/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2042328,
R E S O L V E:
I. exonerar TIAGO DE LIMA RIBEIRO  do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Santa Casa de Misericór-
dia do Pará, a contar de 9 de janeiro de 2025.
II. nomear RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WANZELLER  para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 113/2025-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2042328,
R E S O L V E:
I. exonerar SILVIA DE NAZARÉ NOBRE DE OLIVEIRA do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará, a contar de 6 de janeiro de 2025.
II. nomear GLAUBER FARIAS GONÇALVES para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 1157801